

OSN: dotacje na płyty i rozrzutniki obornika

Autor: Maria Czarniakowska

Data: 4 stycznia 2016



Jak [pisaliśmy](#), od 10 lutego do 10 marca 2016 r. rolnicy, których gospodarstwa położone są na obszarach OSN, będą mogli składać w ARiMR wnioski o dotacje na inwestycje ograniczające przedostawanie się do środowiska związków azotu pochodzenia rolniczego.

Przypominamy, że uprawnieni do skorzystania z takiej pomocy są rolnicy, których gospodarstwa **co najmniej w części są położone na terenach uznanych za obszary OSN**, czyli narażonych na niekorzystne oddziaływanie nadmiernej ilości związków azotu pochodzenia rolniczego. Obszary takie zostały określone w [ustawie z 18 lipca 2001 r. – Prawo wodne](#) (Dz. U. z 2015 r. poz. 469, 1590 i 1642) i zostały one objęte programami, które mają na celu ograniczenie wprowadzania azotu ze źródeł rolniczych do środowiska.

Ponadto, aby skorzystać z pomocy, rolnik musi prowadzić **produkcję zwierzęcą** z wyłączeniem chowu i hodowli ryb, chowu lub hodowli drobiu powyżej 40 tys. stanowisk lub chowu lub hodowli świń powyżej 2 tys. stanowisk dla świń o wadze ponad 30 kg lub 750 stanowisk dla macior.

Pomoc na inwestycje związane z zapewnieniem właściwych warunków przechowywania pasz soczystych może być przyznana wyłącznie młodemu rolnikowi.

ARiMR

Wsparcie będzie przyznawane na 2 rodzaje inwestycji. Po pierwsze, na inwestycje związane z **dostosowaniem gospodarstwa** do wymagań określonych w programie działań wprowadzonym dla danego OSN, dotyczących warunków **przechowywania nawozów naturalnych** wyprodukowanych w gospodarstwie lub **pasz soczystych**. Drugi rodzaj inwestycji, na jaki będzie można otrzymać dofinansowanie, polega na wyposażeniu gospodarstwa w **urządzenia do rozprowadzania nawozów naturalnych**. Refundacji będą podlegały inwestycje związane m.in. z budową lub przebudową płyt obornikowych, zbiorników do przechowywania gnojówki lub gnojowicy, czy zbiorników lub płyt do przechowywania pasz soczystych. Wsparcie będzie można otrzymać także m.in. na zakup niektórych typów aplikatorów nawozów naturalnych w postaci płynnej, czy wozów asenizacyjnych, a także **rozzutników obornika i kompostu**.

Rolnik może otrzymać na *Inwestycje w gospodarstwach położonych na obszarach OSN* maks. **50 tys. zł**, przy czym wysokość dofinansowania wynosi standardowo 50% poniesionych kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia, a 60% w przypadku młodych rolników.

Na taką pomoc w całym PROW 2014–2020 przewidziano 37,5 mln euro.